
 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 
 

 

30 августа 2024 года  №64/1 

 

 

     О внесении изменений в приказ Комитета по образованию Одесского   

муниципального района Омской области «Об организации горячего питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Одесского 

муниципального района Омской области №35 от 21 января 2015 года 

 

           

     В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012    

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»                          

п р и к а з ы в а ю :  

     Пункт 2.5 раздела 2 «Порядок подачи документов и принятия решения о 

предоставлении бюджетных ассигнований для организации горячего питания 

обучающихся общеобразовательных организаций Одесского                         

муниципального района Омской области» Приложения к приказу Комитета 

по образованию №35 от 21.01.2015 года «Порядок организации горячего            

питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Одесского муниципального района Омской области, проживающих в семьях, 

в которых средний доход на каждого члена семьи ниже полуторной                 

величины прожиточного минимума на душу населения в Омской области» 

изложить в следующей редакции: 

«2.5 Для получения Бюджетных ассигнований на период учебного года           

заявитель однократно не позднее 1 сентября каждого учебного года              

представляет на рассмотрение в общеобразовательную организацию               

следующие документы: 

      1. письменное заявление о предоставлении Бюджетных ассигнований (по 

форме, приложенной к Порядку организации горячего питания обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций Одесского                   

муниципального района Омской области, проживающих в семьях, в которых 

средний доход на каждого члена семьи ниже полуторной величины              

прожиточного минимума на душу населения в Омской области); 

     2. копию и оригинал (для сличения копии) документа, удостоверяющего 

личность заявителя; 

     3. копию и оригинал (для сличения копии) свидетельства о рождении             

(свидетельства об установления отцовства); 



     4. копию и оригинал (для сличения копии) свидетельства о регистрации         

(расторжения) брака; 

     5. копию и оригинал (для сличения копии) свидетельства о смерти; 

     6. документы о доходах семьи за три месяца, предшествующих месяцу           

подачи заявления или копии налоговых деклараций заявителя и членов его 

семьи за последний отчетный период, заверенные налоговым органом; 

     7. копию и оригинал (для сличения копии) документа, удостоверяющего 

личность и полномочия представителя (при подаче заявления и документов 

представителем заявителя); 

     8. справку, установленного образца, с места учебы в отношении                   

совершеннолетних детей, обучающихся по очной форме в образовательных 

учреждениях всех типов независимо от их организационно-правовой формы, 

в возрасте до 24 лет включительно, за исключением детей, находящихся на 

полном государственном обеспечении. 

 

Председатель Комитета                                                     Т.А. Гуляева  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  


